
Señor 

JUEZA OCTAVA DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE BARRANQUILLA 
E. S. D. 

RAD 2018-00133-00 

 
 

JULIANNYJIMENEZ GONZALEZ, identificada con cedula de ciudadanía No. 
55313953 y portadora de la Tarjeta Profesional No 176124 del Consejo 

Superior de la Judicatura, quien cuenta con correo electrónico 
julyji3@hotmail.com en nombre y representación de PAOLA ANDREA 

AVILA DIAZ, mayor de edad, identificada con la cedula de ciudadanía No. 
1143131497, domiciliado y residente en esta ciudad, por medio del 

presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito ordenada 
por su Despacho y solicitamos su aprobación: 

 

 

 

A 

Ñ 

O 

 

 

 

 

FECHA 

 

 

 

VALOR 

ADEUDADO 

 

 

VALOR 

DEL 

CAPITAL 

 

 

INTERES 

POR 

MORA 

 

 

MESES 

EN 

MORA 

 

VALOR 

DE 

INTERE 

SES POR 

MORA 

VALOR 

DE LA 

DEUDA 

CON EL 

INTERES 
POR MORA 

        

2  
 

 
SEPTIEMBRE 

 

 

200000 

 

 

200000 

 

 

0,50 

 

 

41 

 

 

1000 

 

 

$ 241.000 

0 

1 

8 
2  

 

 
DICIEMBRE 

 

 

200000 

 

 

200000 

 

 

0,50 

 

 

38 

 

 

1000 

 

 

$ 238.000 

0 

1 

8 

        

2  
 

 
JUNIO 

 

 

210000 

 

 

210000 

 

 

0,50 

 

 

33 

 

 

1050 

 

 

$ 244.650 

0 

1 

9 
2  

 

 
SEPTIEMBRE 

 

 

210000 

 

 

210000 

 

 

0,50 

 

 

30 

 

 

1050 

 

 

$ 241.500 

0 

1 

9 
2  

 

 
DICIEMBRE 

 

 

210000 

 

 

210000 

 

 

0,50 

 

 

27 

 

 

1050 

 

 

$ 238.350 

0 

1 

9 

        

2  
 

 
JUNIO 

 

 

220000 

 

 

220000 

 

 

0,50 

 

 

21 

 

 

1100 

 

 

$ 243.100 

0 

2 

0 
2  

 

 
SEPTIEMBRE 

 

 

220000 

 

 

220000 

 

 

0,50 

 

 

18 

 

 

1100 

 

 

$ 239.800 

0 

2 

0 
2  

 

 
DICIEMBRE 

 

 

220000 

 

 

220000 

 

 

0,50 

 

 

15 

 

 

1100 

 

 

$ 236.500 

0 

2 

0 

        

2  
 

 
JUNIO 

 

 

230000 

 

 

230000 

 

 

0,50 

 

 

9 

 

 

1150 

 

 

$ 240.350 

0 

2 

1 



2  
 

 
SEPTIEMBRE 

 

 

230000 

 

 

230000 

 

 

0,50 

 

 

6 

 

 

1150 

 

 

$ 236.900 

0 

2 

1 

2 
0 

2 
1 

 

 

 
DICIEMBRE 

 

 

230000 

 

 

230000 

 

 

0,50 

 

 

3 

 

 

1150 

 

 

$ 233.450 

        

      

TOTAL: 
 $ 

2.633.600 

 

$ 1.733.230 con sus intereses equivalentes, correspondiente al 50% de los costos 
de escolaridad no canceladas ni entregados. De acuerdo a la siguiente tabla: 

 
 

A 

Ñ 

O 

 

CONC 

EPTO / 

MES 

 

VALOR 

ADEUD 

ADO 

VALOR 

DEL 

CAPITA 

L 

 

INTERE 

S POR 

MORA 

 

MESE 

S EN 

MORA 

 

VALOR DE 

INTERESES 

POR MORA 

 

VALOR DE LA 

DEUDA CON EL 

INTERES POR MORA 

2 

0 
2 

1 

 

unifor 
mes / 
enero 

 

 

64000 

 

 

64000 

 

 

0,50 

 

 

19 

 

 

320 

 

 

$ 70.080 

2 
0 
2 

1 

 

matricu 

la / 

enero 

 

 

125000 

 

 

125000 

 

 

0,50 

 

 

18 

 

 

625 

 

 

$ 136.250 

2 

0 
2 
1 

 

libros / 

enero 

 

 

150000 

 

 

150000 

 

 

0,50 

 

 

17 

 

 

750 

 

 

$ 162.750 

2 

0 
2 
1 

 

 

febrero 

 

 

80000 

 

 

80000 

 

 

0,50 

 

 

16 

 

 

400 

 

 

$ 86.400 

2 

0 
2 

1 

 

 

marzo 

 

 

80000 

 

 

80000 

 

 

0,50 

 

 

15 

 

 

400 

 

 

$ 86.000 

2 

0 
2 

1 

 

 

abril 

 

 

80000 

 

 

80000 

 

 

0,50 

 

 

14 

 

 

400 

 

 

$ 85.600 

2 
0 
2 
1 

 

 

mayo 

 

 

80000 

 

 

80000 

 

 

0,50 

 

 

13 

 

 

400 

 

 

$ 85.200 

2 

0 

2 
1 

 

 

junio 

 

 

80000 

 

 

80000 

 

 

0,50 

 

 

12 

 

 

400 

 

 

$ 84.800 

2 

0 
2 
1 

 

 

Julio 

 

 

80000 

 

 

80000 

 

 

0,50 

 

 

11 

 

 

400 

 

 

$ 84.400 

2 

0 
2 
1 

 

 

agosto 

 

 

80000 

 

 

80000 

 

 

0,50 

 

 

10 

 

 

400 

 

 

$ 84.000 



2 

0 
2 

1 

 

Septie 

mbre 

 

 

80000 

 

 

80000 

 

 

0,50 

 

 

9 

 

 

400 

 

 

$ 83.600 

2 
0 

 

octubre 
 

80000 
 

80000 
 

0,50 
 

8 
 

400 
 

$ 83.200 

2 
1 

       

2 
0 

2 
1 

 

Novie 

mbre 

 

 

80000 

 

 

80000 

 

 

0,50 

 

 

7 

 

 

400 

 

 

$ 82.800 

2 
0 
2 

1 

 

Diciem 

bre 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0,50 

 

 

6 

 

 

0 

 

$ 

- 

2 
0 

2 
2 

 

unifor 

mes / 

enero 

 

 

90000 

 

 

90000 

 

 

0,50 

 

 

5 

 

 

450 

 

 

$ 92.250 

2 

0 
2 

2 

 

matricu 

la / 

enero 

 

 

190000 

 

 

190000 

 

 

0,50 

 

 

4 

 

 

950 

 

 

$ 193.800 

2 
0 

2 
2 

 

Libros / 
enero 

 

 

50000 

 

 

50000 

 

 

0,50 

 

 

3 

 

 

250 

 

 

$ 50.750 

2 

0 
2 

2 

 

 

febrero 

 

 

90000 

 

 

90000 

 

 

0,50 

 

 

2 

 

 

450 

 

 

$ 90.900 

2 
0 

2 
2 

 

 

marzo 

 

 

90000 

 

 

90000 

 

 

0,50 

 

 

1 

 

 

450 

 

 

$ 90.450 

      

TOTAL 
 

1.733.230 

 

$727.000 COP con sus intereses equivalentes incluidos, por las cuotas de alimentos 
no pagadas correspondientes a los meses de enero, febrero y marzo de 2022. De 
acuerdo a la siguiente tabla: 

A 
Ñ 
O 

CONCEP 
TO / 
MES 

VALOR 
ADEUDA 
DO 

VALOR 
DEL 
CAPITAL 

INTERES 
POR 
MORA 

MESES 
EN 
MORA 

VALOR DE 
INTERESES POR 
MORA 

VALOR DE LA DEUDA 
CON EL INTERES POR 
MORA 

2        

0        

2  240000,0 240000,0     

2 MARZO 0 0 0,50 2 1200,00 $ 242.400,00 

2        

0        

2  240000,0 240000,0     

2 ABRIL 0 0 0,50 1 1200,00 $ 241.200,00 
        

     TOTAL:  483.600,00 

 

De usted, Atentamente 
 

JULIANNYJIMENEZ GONZALEZ 
TP No 176124 del Consejo Superior de la Judicatura 


